



# MUNICÍPIO DE ITABI/SE

000755



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITABI/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, BATERIAS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS NOVOS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO CONFORME DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL E DEMAIS ANEXOS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI - 22.765.423/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UND	MURIEL	ARO 25	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	32,4324 %	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> Anel de vedação para pneu de aro 25										
5	2,00	UND	AMERICA	70 AMP	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 576,03	R\$ 1.152,06	13,1989 %	R\$ 76,03
<b>Descrição:</b> Bateria de 70 AH 12v										
13	4,00	UND	TORTUGA	TR218A	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 711,70	R\$ 2.846,80	43,7965 %	R\$ 311,70
<b>Descrição:</b> Câmara de Ar para Pneu PT – 23.1/30, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.										
19	8,00	UND	ANTEO	AT59	R\$ 2.544,00	R\$ 20.352,00	R\$ 2.544,48	R\$ 20.355,84	0,0188 %	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> Pneu 1000/20 radial borrachudo com câmara borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. (cota de até 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III).										
21	5,00	UND	SUPER GUIDER	QH808	R\$ 3.090,00	R\$ 15.450,00	R\$ 4.076,95	R\$ 20.384,75	24,2080 %	R\$ 986,95
<b>Descrição:</b> Pneu 1.400X24, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. BORRACHUDO 16 LONAS. (cota de até 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III).										
23	4,00	UND	MAGGION	60TTT	R\$ 163,00	R\$ 652,00	R\$ 163,49	R\$ 653,96	0,2997 %	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> Pneu PT 125 2010 TAMANHO 90/100 R 7, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.										
29	24,00	UND	ANTEO	PRO-D	R\$ 2.089,00	R\$ 50.136,00	R\$ 2.249,00	R\$ 53.976,00	7,1142 %	R\$ 160,00
<b>Descrição:</b> Pneu 275/80 R 22,5 FG01 radial borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.										

000758

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	4,00	UND	WESTLAKE	CR960A	R\$ 889,00	R\$ 3.556,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	25,9166 %	R\$ 311,00

**Descrição:** Pneu PD 235/75 R 17/5, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

40	24,00	UND	ANTEO	AT59	R\$ 2.544,00	R\$ 61.056,00	R\$ 2.544,48	R\$ 61.067,52	0,0188 %	R\$ 0,48
----	-------	-----	-------	------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	----------

**Descrição:** Pneu 1000/20 radial borrachudo com câmara borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. AMPLA CONCORRÊNCIA.

<b>Subtotal</b> Adjudicado:	<b>Subtotal</b> Orçado:	<b>7,2585</b> %	<b>R\$</b> <b>12.154,93</b>
<b>R\$</b> <b>155.302,00</b>	<b>R\$</b> <b>167.456,93</b>		

Fornecedor : SOBRAL AUTO CENTER LTDA - 33.903.814/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	18,00	UND	ONBAT	150AH	R\$ 849,00	R\$ 15.282,00	R\$ 999,50	R\$ 17.991,00	15,0575 %	R\$ 150,50

**Descrição:** Bateria de 150 AH 12v

3	20,00	UND	ONBAT	100AH	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 835,00	R\$ 16.700,00	28,1437 %	R\$ 235,00
---	-------	-----	-------	-------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	---------------

**Descrição:** Bateria de 100 AH 12v

4	9,00	UND	ONBAT	60AH	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	R\$ 427,78	R\$ 3.850,02	7,6628 %	R\$ 32,78
---	------	-----	-------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	-----------

**Descrição:** Bateria de 60 AH 12v

<b>Subtotal</b> Adjudicado:	<b>Subtotal</b> Orçado:	<b>19,9891</b> %	<b>R\$</b> <b>7.704,02</b>
<b>R\$</b> <b>30.837,00</b>	<b>R\$</b> <b>38.541,02</b>		

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	30,00	UND	magnum	v3-06-5	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00	R\$ 139,45	R\$ 4.183,50	12,5134 %	R\$ 17,45

**Descrição:** Câmara de ar 1000/20, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

000757

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	6,00	UND	magnum	tr15	R\$ 129,00	R\$ 774,00	R\$ 199,23	R\$ 1.195,38	35,2507 %	R\$ 70,23

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu PD - 12.5/80-18, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

8	5,00	UND	magnum	tr218a	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00	R\$ 331,00	R\$ 1.655,00	36,8580 %	R\$ 122,00
---	------	-----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu PT – 14.9/24, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

9	4,00	UND	MAGNUM	TR218A	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00	23,2380 %	R\$ 122,00
---	------	-----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu PT – 18.4-34, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

11	12,00	UND	MAGNUM	TR15	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 91,30	R\$ 1.095,60	12,3767 %	R\$ 11,30
----	-------	-----	--------	------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu 7.50-16, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

12	6,00	UND	MAGNUM	KR16 TR15	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 91,45	R\$ 548,70	23,4554 %	R\$ 21,45
----	------	-----	--------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu 7.00/16, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

14	10,00	UND	MAGNUM	TR220A	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	R\$ 455,00	R\$ 4.550,00	18,6813 %	R\$ 85,00
----	-------	-----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu – 17.5 - 25, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

24	6,00	UND	ROADGUIDER	QH602	R\$ 1.983,00	R\$ 11.898,00	R\$ 2.409,50	R\$ 14.457,00	17,7007 %	R\$ 426,50
----	------	-----	------------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** Pneu PD - 12.5/80-18 novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, para o uso em motoniveladoras, em pás carregadeiras e retroescavadeiras, em trabalhos de nivelamento e carregamento, com marcaestampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

25	18,00	UND	MAGNUM	MGM52	R\$ 339,00	R\$ 6.102,00	R\$ 448,51	R\$ 8.073,18	24,4164 %	R\$ 109,51
----	-------	-----	--------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Pneu 175/70-14, 8 LONAS novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

27	16,00	UND	DRC	851D	R\$ 2.280,00	R\$ 36.480,00	R\$ 2.280,00	R\$ 36.480,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	-----	------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** Pneu 275/80 R 22.5, radial misto borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

31	18,00	UND	MAGNUM	MGM52	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	R\$ 474,00	R\$ 8.532,00	36,7088 %	R\$ 174,00
----	-------	-----	--------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Pneu 185/70 R14, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. SIMPLES.

000758

Subtotal	Subtotal	13,0557	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	10.819,36
R\$	R\$		
72.051,00	82.870,36		

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	4,00	UND	RINALD	Rb18	R\$ 61,22	R\$ 244,88	R\$ 61,22	R\$ 244,88	0,0000 %	R\$ 0,00

**Descrição:** Câmara de Ar para Pneu 110/80 R18, nova, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em Conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

20	10,00	UND	APOLLO	ENDURACE RD	R\$ 909,00	R\$ 9.090,00	R\$ 1.221,49	R\$ 12.214,90	25,5826 %	R\$ 312,49
----	-------	-----	--------	-------------	------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** Pneu 235/75 R 17/5 misto borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

36	4,00	UND	ROADGUIDER	QH611	R\$ 7.784,00	R\$ 31.136,00	R\$ 8.868,00	R\$ 35.472,00	12,2237 %	R\$ 1.084,00
----	------	-----	------------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** Pneu PT – 23.1/30 novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, para o uso em motoniveladoras, em pás carregadeiras e retroescavadeiras, em trabalhos de nivelamento e carregamento, com marcaestampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

Subtotal	Subtotal	15,5656	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.460,90
R\$	R\$		
40.470,88	47.931,78		

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	30,00	UND	TOPTEC	ARO20	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 67,66	R\$ 2.029,80	23,1451 %	R\$ 15,66

**Descrição:** Protetor de Pneu 1000/20, novo, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

16	18,00	UND	TOPTEC	ARO16	R\$ 59,00	R\$ 1.062,00	R\$ 70,53	R\$ 1.269,54	16,3476 %	R\$ 11,53
----	-------	-----	--------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** Protetor de Câmara de Ar 16, novo, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

17	18,00	UND	TOPTEC	ARO16	R\$ 47,12	R\$ 848,16	R\$ 47,12	R\$ 848,16	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	--------	-------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

**Descrição:** Protetor de Câmara de tamanho 700/16, novo, original, fabricação nacional ou estrangeira, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

22	6,00	UND	ADDO-INDIA	AIA39	R\$ 2.549,00	R\$ 15.294,00	R\$ 3.013,13	R\$ 18.078,78	15,4035 %	R\$ 464,13
----	------	-----	------------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Pneu 14.9/24, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.										
30	18,00	UND	GOODRIDE	CR832	R\$ 859,00	R\$ 15.462,00	R\$ 926,52	R\$ 16.677,36	7,2874 %	R\$ 67,52

000759

**Descrição:** Pneu 7.50X16, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. SIMPLES.

34	4,00	UND	STARMAXX	TR60	R\$ 4.838,68	R\$ 19.354,72	R\$ 4.838,68	R\$ 19.354,72	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	----------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** Pneu 18.4 - 34, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. SIMPLES.

35	12,00	UND	GOODRIDE	CR832	R\$ 836,50	R\$ 10.038,00	R\$ 836,50	R\$ 10.038,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	----------	-------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** Pneu 7.50-16 114, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. BORRACHUDO 16 LONAS

39	10,00	UND	MALHOTRA (MRL)	MG2 419	R\$ 4.904,00	R\$ 49.040,00	R\$ 4.973,50	R\$ 49.735,00	1,3974 %	R\$ 69,50
----	-------	-----	----------------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	-----------

**Descrição:** Pneu 17,5X25 16 LONAS, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

41	15,00	UND	SPEEDMAX	QH808	R\$ 3.897,00	R\$ 58.455,00	R\$ 4.076,95	R\$ 61.154,25	4,4138 %	R\$ 179,95
----	-------	-----	----------	-------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

**Descrição:** Pneu 1.400X24, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. BORRACHUDO 16 LONAS. AMPLA CONCORRÊNCIA.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 171.113,88	Subtotal Orçado:	R\$ 179.185,61	4,5046 %	R\$ 8.071,73
----------------------	----------------	------------------	----------------	----------	--------------

**Fornecedor : TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 39.835.214/0001-13**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	6,00	UND	WESTLAKE	CM986	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	R\$ 889,00	R\$ 5.334,00	21,2598 %	R\$ 189,00

**Descrição:** Pneu 215/75 R 17.5, radial misto borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

28	10,00	UND	WESTLAKE	CM986	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.010,14	R\$ 10.101,40	30,7026 %	R\$ 310,14
----	-------	-----	----------	-------	------------	--------------	--------------	---------------	-----------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	--------------

**Descrição:** Pneu R 215/75 R 17,5 FG85, radial misto borrachudo, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica.

000760

32	10,00	UND	DOUBLESTAR	DH05	R\$ 377,00	R\$ 3.770,00	R\$ 489,50	R\$ 4.895,00	22,9826 %	R\$ 112,50
----	-------	-----	------------	------	------------	--------------	---------------	-----------------	--------------	---------------

**Descrição:** Pneu 195/55 R16, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. SIMPLES.

33	4,00	UND	DOUBLESTAR	DH03	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00	R\$ 572,74	R\$ 2.290,96	13,2241 %	R\$ 75,74
----	------	-----	------------	------	------------	--------------	---------------	-----------------	--------------	-----------

**Descrição:** Pneu 215/65 R16, novo, fabricação nacional ou estrangeira, não remanufaturado, de primeiro uso, não remoldado, não recapado, não recauchutado, estrutura reforçada, montagem sem câmara de ar, indicado para rodagem em pista pavimentada, com marca estampada em conformidade do INMETRO. Atendendo as normas da ABNT e NBR específica. SIMPLES.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 16.958,00	Subtotal Orçado:	R\$ 22.621,36	25,0354 %	R\$ 5.663,36
-------------------------	------------------	---------------------	------------------	--------------	-----------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 486.732,76	R\$ 538.607,06	9,6311 %	51.874,30

Itabi - Sergipe, 07 de Fevereiro de 2023

AMYNTHAS BARRETO JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL